
    
                                    
    
        
            
                HOME

            
        


        

        

        
            	
                    
                        
                            IT projekty
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Pro firmy
                        
                    
                
	
                    
                        
                            O nás
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Blog
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Kontakt
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Více
                        
                        

                    
                    	
                                
                                    RPO
                                
                            
	
                                
                                    Nabídky práce (HPP)
                                
                            
	
                            
                                Kariéra Titána
                            
                        


                
	
                    
                        
    
                                    
                            Odběr projektů
    

    
        Odesílám
        
    

                    
                
	
                    
                        
                            
                            
                                
                                    TITANS.CZ
                                
                            


                            

                        

                    
                    	
                                        
                                            
                                                TITANS.SK
                                            


                                            
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                TITANS.SK
                                            


                                            
                                        
                                    
	
                                    

                                
	
                                        
                                            
                                                TITANS.CZ
                                            


                                            
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                TITANS.CZ
                                            


                                            
                                        
                                    
	
                                    

                                
	
                                    
                                        
                                            TITANS.EU
                                        


                                        
                                    
                                


                



            
                
    
                                    
                            Odběr projektů
    

    
        Odesílám
        
    

            
        


        
            

            
                
                    
                    
                        
                            TITANS.CZ
                        
                    


                    

                
                	
                                    
                                        
                                            TITANS.SK
                                        


                                        
                                    
                                
	
                                    
                                        
                                            TITANS.SK
                                        


                                        
                                    
                                
	
                                

                            
	
                                    
                                        
                                            TITANS.CZ
                                        


                                        
                                    
                                
	
                                    
                                        
                                            TITANS.CZ
                                        


                                        
                                    
                                
	
                                

                            
	
                                
                                    
                                        TITANS.EU
                                    


                                    
                                
                            


            

        

    


            
            
    
        
            
                
                Celý web

                
                Blog
            

            
                
                    
                

            

            
                

                

            


            
                Zobrazit vice
            


            
                
                    
                    

                

            

        

    



            

        

                    
        
    

        

                            
                    

                    
                        Trends
                    
                
            
        


        

            5 mýtů o outsourcingu IT specialistů


        


        
            
                15.03.2024
            

            

            
                4 min.
            

        


        

            
                 Všechny články
            

        

    



    

    

        

            Reading Time:  3 minutesReading Time:  3 minutesReading Time:  3 minutesReading Time:  3 minutesReading Time:  3 minutes
“Chci jenom interní lidi. Abych nad nimi měl kontrolu, vyplatilo se mi je rozvíjet… a navíc, externisti jsou moc drazí,“ shrnul jeden technický manažer stručně důvody, proč se pro své projekty brání využívat bodyshopping IT specialistů. O chvíli později už byste ho slyšeli naříkat nad tím, že na některé pozice je interní lidi v potřebném čase téměř nereálné získat. Tomu my říkáme titánský kulatý čtverec :-). Outsourcing IT specialistů je náš denní chleba, a tak víme i to, co se o něm někdy říká na poradách a v diskusích.




Škoda, že se stejným manažerem možná zatím nikdo podrobněji nemluvil o tom, že kolem outsourcingu IT expertů panuje v některých firmách několik stále stejných mýtů. Praxe a data už dávno prokázaly, že se tato tvrzení nezakládají na pravdě. Shrnuli jsme pro vás pět z nich, které u klientů potkáváme nejčastěji.  









Mýtus č. 1: Outsourcovaní vývojáři pracují méně kvalitně 




Co víme v TITANS: Kvalita práce člověka nezávisí na typu jeho úvazku, ale na jeho osobnosti a přístupu ke svěřeným projektům. U Titánů navíc každý kontakt pečlivě prověřujeme – zkušenosti a často i reference. IT freelancera, který neplní své úkoly na projektech kvalitně, dál nikdy nedoporučujeme.  
Naopak by se dalo říct, že experti najímaní na krátkodobé projekty musí o svou pověst každý den pečovat, vzdělávat se, pořizovat si nové verze technologií a chtít být nejlepší. Protože vědí, že už za pár měsíců či let budou hledat nové příležitosti.  




A ještě něco: díky tomu, že mění projekty častěji než kmenoví zaměstnanci, přinášejí s sebou čerstvé zkušenosti z jiných týmů. A to bývá víc než přínosné.  













Mýtus č. 2: Outsourcing představuje bezpečnostní rizika 




Co víme v TITANS: Práce na významných projektech často znamená sdílení citlivých dat. S tím přichází obava z narušení bezpečnosti nebo dokonce z jejich zneužití.  




Naši klienti však mají bezpečnostní záruku přímo od TITANS. Smluvně ručíme za dodržování bezpečnostních opatření a zrcadlově to zohledňujeme vůči kontraktorům. Tento double security systém klientům maximálně zaručuje, že jejich data budou v bezpečí.  














Mýtus č. 3: Outsourcing je drahý 




Co víme v TITANS: Trojka patří bezkonkurenčně k nejrozšířenějším mýtům. Co je tedy doopravdy levnější? Interní tým, nebo externisté? Odpověď zní: nejvýhodněji vás vyjde chytrá kombinace obojího.  
Při outsourcingu IT služeb platíte přesně za to, co potřebujete a kdy to potřebujete, což eliminuje náklady na nevytížené zaměstnance. Jednou z největších výhod outsourcingu je flexibilita: ze dne na den máte přístup k širokému spektru odborných znalostí a specializovaných dovedností. S najatým bodyshopperem se pak můžete rozloučit přesně v momentě, kdy svou misi splnil. Forma HPP se zase vyplatí v jiných situacích. Nemůžeme ale říci, že jedna nebo druhá varianta je v každé situaci levnější a druhá dražší. 














Mýtus č. 4: Bodyshopper nepronikne dost rychle do našich technologií, ztrácíme čas 




Co víme v TITANS: Velikou konkurenční výhodou freelance IT expertů je právě jejich dlouhodobá práce na sebevzdělávání a prohlubování specializace. Investují do svého rozvoje a počítají s tím, že jejich úkolem je rychle se zorientovat ve vašich technologiích a procesech, zapojit se do týmu a deliverovat výsledky. Nečekají na dlouhý onboarding a zaměstnanecké jistoty, vědí, že jsou v roli dodavatele placeného za výsledky. 














Mýtus č. 5: Outsourcing se hodí jen na krátkodobé projekty 




Co víme v TITANS: Ano, velice často se externí IT experti najímají na projekty trvající několik měsíců až dva roky. Nezřídka se ale stává, že se bodyshopper natolik osvědčí, „sžije“ s vaší firmou a zapojí do dalších rozvíjejících se aktivit, že zůstává i déle. Může pak být ideálním člověkem na rozvoj systémů, které sám vyvinul a nasadil, či na jejich implementaci do dalších oddělení či produktů. Jeho přínos se časem může ukázat ještě vyšší, než na co ho firma poptávala. Pak se může vyplatit udržet kontraktora ve firmě a například ho relokovat na jiný projekt. 




Potkáváte se ještě s jinými obavami z outsourcingu IT služeb? Máte svůj vlastní důvod, proč se ho bojíte využít? Napište nám a rádi si s vámi popovídáme. Slibujeme vám férové odpovědi podložené praxí a fakty. Nebo už víte, že do týmu potřebujete ověřené bodyshoppery? Máme jich pro vás plnou databázi a těšíme se, až vám je představíme! 



        


    



    
    
        
            
                Přečtěte si taky
            


            
                
                    Všechny články
                    
                
            

        


        
                            
                    
                        
                                                            
                                    

                                    
                                        Trends
                                    
                                

                                                    

                        
                                                            
                                                    

                        
                            
                                5 mýtů o outsourcingu IT specialistů
                            

                            
                                
                                    15.03.2024
                                

                                

                                
                                    4 min.
                                

                            

                        

                    
                

                            
                    
                        
                                                            
                                    

                                    
                                        Hiring
                                    
                                

                                                    

                        
                                                            
                                                    

                        
                            
                                Jak na pohovor se špičkovým IT kandidátem
                            

                            
                                
                                    28.02.2024
                                

                                

                                
                                    7 min.
                                

                            

                        

                    
                

                            
                    
                        
                                                            
                                    

                                    
                                        Ideas
                                    
                                

                                                    

                        
                                                            
                                                    

                        
                            
                                10 buzzwords, která letos letí v IT světě 
                            

                            
                                
                                    19.02.2024
                                

                                

                                
                                    3 min.
                                

                            

                        

                    
                

                    


        
            
                
                    Všechny články
                    
                
            

        

    


    
  
    
      
        

        30 582

        
          Titánů, kteří se 
k nám přidali
        

      

      
        

        651

        
          Klientů, kteří se 
k nám přidali
        

      

      
        

        425 987

        
          Úspěšně dodaných 
man-days
        

      

    

  





    
                                    
    
        
            
        

        
            
                
                    Navigace
                

                    
        
            IT projekty
            Nabídky práce (HPP)
            Pro firmy
            RPO
            O nás
            Blog
            Kariéra Titána
        

    

    
        
            Zásady ochrany osobních údajů
        
    

            

            
                
                    Kontakt

                    
                        
                            TITANS s.r.o.

                            Jungmannova 745/24

                            110 00
                            Nové Město, Praha 1, Česká republika
                        

                    

                    
                        [email protected]
                        +420 603 853 320
                    

                

            

            
                
                    Sledujte nás

                        
        
        
        
        
    

                

            

        

    

    
        
        
    




    Copyright © 2024 TITANS freelancers, s.r.o.




                        



    
    
    
        

        
            

            

        

    



    
    
    
        
            
                
                    Registrační formulář
                


                
                    
                
            

            
                    
        

        
        
            Jméno a příjmení
        

        
                     
            *Povinný údaj
            

    
    
            * Toto pole je povinné
    
             
    


        

        
        
            E-mail
        

        
                     
            *Povinný údaj
            

    
    
            * Toto pole je povinné
    
             
    


        

        
        
            Telefon
        

        
            

    
    
    
             
    


        

        
        
            LinkedIn profil
        

        
            

    
    
    
             
    


        


        
            
                
                    Preferovaný typ projektu
                

            


            
                

    
        
        
        
            Full-time
        
                    
                    
            




                

    
        
        
        
            Part-time
        
                    
                    
            



            


            
                    
        
            Lokalita
        
         
            

Načítá se...
Anglie
Slovensko
Albánie
Arménie
Austrálie
Belgie
Bosna a Hercegovina
Bulharsko
Chorvatsko
Dánsko
Estonsko
Filipíny
Finsko
Francouzsko
Indie
Irsko
Itálie
Izrael
Kanada
Kypr
Litva
Lotyšsko
Lucembursko
Malajsie
Malta
Maďarsko
Nizozemsko
Norsko
Německo
Polsko
Portugalsko
Rakousko
Rumunsko
Rusko
Slovinsko
Spojené arabské emiráty
Srbsko
Turecko
USA
Ukrajina
Česko
Čína
Řecko
Španělsko
Švédsko
Švýcarsko



    
    

            


            
                    
        
            Jazyk
        
         
            

Načítá se...
český základy, A1/A2
český konverzačně, B1
český aktivně, B2/C1/C2
český mateřský
slovenský základy, A1/A2
slovenský konverzačně, B1
slovenský aktivně, B2/C1/C2
slovenský mateřský
anglický základy, A1/A2
anglický konverzačně, B1
anglický aktivně, B2/C1/C2
anglický mateřský
albánský základy, A1/A2
albánský konverzačně, B1
albánský aktivně, B2/C1/C2
albánský mateřský
arabský základy, A1/A2
arabský konverzačně, B1
arabský aktivně, B2/C1/C2
arabský mateřský
chorvatsky základy, A1/A2
chorvatsky konverzačně, B1
chorvatsky aktivně, B2/C1/C2
chorvatsky mateřský
finský základy, A1/A2
finský konverzačně, B1
finský aktivně, B2/C1/C2
finský mateřský
francouzský základy, A1/A2
francouzský konverzačně, B1
francouzský aktivně, B2/C1/C2
francouzský mateřský
italský základy, A1/A2
italský konverzačně, B1
italský aktivně, B2/C1/C2
italský mateřský
japonský aktivně, B2/C1/C2
maďarský základy, A1/A2
maďarský konverzačně, B1
maďarský aktivně, B2/C1/C2
maďarský mateřský
německý základy, A1/A2
německý konverzačně, B1
německý aktivně, B2/C1/C2
německý mateřský
polský základy, A1/A2
polský konverzačně, B1
polský aktivně, B2/C1/C2
polský mateřský
portugalský základy, A1/A2
portugalský konverzačně, B1
portugalský aktivně, B2/C1/C2
portugalský mateřský
rumunský základy, A1/A2
rumunský konverzačně, B1
rumunský aktivně, B2/C1/C2
rumunský mateřský
ruský základy, A1/A2
ruský konverzačně, B1
ruský aktivně, B2/C1/C2
ruský mateřský
slovenský nebo český základy, A1/A2
slovenský nebo český konverzačně, B1
slovenský nebo český aktivně, B2/C1/C2
slovenský nebo český mateřský
slovinský základy, A1/A2
slovinský konverzačně, B1
slovinský aktivně, B2/C1/C2
slovinský mateřský
srbský základy, A1/A2
srbský konverzačně, B1
srbský aktivně, B2/C1/C2
srbský mateřský
ukrajinský základy, A1/A2
ukrajinský konverzačně, B1
ukrajinský aktivně, B2/C1/C2
ukrajinský mateřský
řecký základy, A1/A2
řecký konverzačně, B1
řecký aktivně, B2/C1/C2
řecký mateřský
španělský základy, A1/A2
španělský konverzačně, B1
španělský aktivně, B2/C1/C2
španělský mateřský
švédský základy, A1/A2
švédský konverzačně, B1
švédský aktivně, B2/C1/C2
švédský mateřský



    
    

            


            

    
        
        
        
            Mám zájem i o remote projekty
        
                    
            




            
                    
        
            Specializace
        
         
            

Načítá se...
.NET Programátor
ABAP Programátor
Analytik procesů
Android Programátor
Aplikační Manažer
Aplikačný Administrátor
Aplikačný Specialista
Ariba Specialista
Backup Specialista
BI/DWH Specialista
Big Data Specialista
BPM Specialista
BSS/OSS Specialista
Business Analytik
C Programátor
C++ Programátor
Calypso Murex Programátor
Citrix Administrátor
Clojure Programátor
Cloud Specialista
CNC Programátor
Cobol Specialista
CRM Specialista
CRYPTO Specialista
Data Analytik
DB Administrátor
DB Programátor
Delphi Programátor
DevOps Specialista
Erlang Programátor
ERP Specialista
Facility Manažer
Flex Programátor
Game Programátor
GIS/CAD Specialista
GO Programátor
Grafický Designér
HR Specialista
ICT Analytik
iOS Programátor
IT Manažer/Ředitel
ITS Specialista
JAVA Programátor
JavaCard Programátor
JavaScript Programátor
jiné
Linux Administrátor
Lotus Notes Administrátor
Microsoft Administrátor
Perl Programátor
PLC Programátor
Product Owner
Programový Manažer
Projekt Asistent
Projekt Manažer
Python Programátor
R Programátor
RPA Specialista
RPG Programátor
Ruby Programátor
SAP Administrátor
SAP Specialista
SAS Specialista
Scala Programátor
Scrum Master
Security Specialista
ServiceNow Specialista
Servisný Manažer
Siebel Specialista
Solution Architekt
Storage Specialista
System Administrátor
Síťový Administrátor
Team Leader
Technical Writer
Technologický Architekt
Telco Síťový Specialista
Test Analytik
Test Manažer
Tester automatizační
Tester manuální
UX Designér
VBA Programátor
VMware Administrátor
Web Programátor
WebSphere Specialista
Windows Mobile Programátor



    
    

            

        


        
            

    
        
            Preferovaná částka plnění
        


        
                                                
                        
                            
                                0
                            
                            
                                měsíčně
                            
                        

                    

                                                                
                        
                            
                                0
                            
                            
                                man-day
                            
                        

                    

                                        
            
                
            


            
                0 Kč
                400 000 Kč
            

        

            




            

    
        
            Projekt delší než
        


        
                                                
                        
                            
                                0
                            
                            
                                měsíců
                            
                        

                    

                                        
            
                
            


            
                0 
                12 
            

        

            


        


        

    
        Nahrát životopis
    




    
        
            
                Nahrát soubor
            
            
            
        
         
    


            
            
                
                
                                            
                            Tvůj životopis budeme dříve či později potřebovat.
                        
                                            
                            Pokud ho nemáš vypracován, přečti si náš návod jak na to.
                        
                                    

            

        

    


        


        
            Jak ses o nás dozvěděl?


            
Načítá se...
Oslovil mě TITANS recruiter
Reference od známého
Sociální sítě
Konference
Inzerát v tisku/online
Pracovní portál (jobs.cz, freelance.cz …)
Reklama a média (billboard, baner ...)
Jiné



        


        
            Jméno recruitera


            
Vyber si
Barbora Přeučilová
Jan Fojtů
Klára Vítková
Linda Tran
Lucie Pinterová
Marian Zumr
Michaela Vicent Marin
Michal Veselík
Nicole Kadlecová
Tereza Tománková
Šimon Dvořák
Bohumila Bilická
Lea Michajlovová
Martin Polc
Monika Balážová
Pavlína Lauková
Sylvia Ličková
Tomáš Horváth
Vladimír Szakál



        


        


        

    
        
        
        
            Souhlasím se zpracováním osobních údajů
        
                            *Povinný údaj
                    
            




        

        
        
            Napiš...
        

        
                     
            *Povinný údaj
            

    
    
            * Toto pole je povinné
    
    


        
            V souladu s čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob při zpracování osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, kterým se zrušuje směrnice 95/46/ES (všeobecné nařízení o ochraně údajů) (dále i jako „GDPR“),
jako zájemce/kandidát: 
uděluji
tímto provozovateli – společnosti TITANS freelancers, s.r.o., se sídlem: Jégého 16999/8, Bratislava-Ružinov 821 08, IČO: 47 047 224, zapsané v obchodním rejstříku Okresního soudu Bratislava I, Oddíl: Sro, Vložka číslo: 89105/B
svobodný a dobrovolný souhlas se zpracováním mých osobních údajů
uvedených v registračním/kontaktním formuláři, životopise a připojených přílohách, zejména: jméno, příjmení, bydliště, datum narození, e-mailová adresa, telefonní číslo, vzdělání, kvalifikace, odborné zkušenosti, pracovní zařazení, jazykové znalosti, další dovednosti, fotografie obličeje, případně celé postavy, a stejně tak i dalších osobních údajů poskytnutých v průběhu pracovního pohovoru nebo během spolupráce (např. osobnostní charakteristika, kariérní očekávání),
za účelem zařazení do evidence/databáze odborníků s možností nabídky spolupráce na projektech zákazníků provozovatele.
Na základě tohoto souhlasu může provozovatel poskytnout osobní údaje dotčené osoby svým zákazníkům, kteří mají zájem o realizaci projektu a hledají odborníka v příslušné oblasti, na kterou má dotčená osoba kvalifikaci. K poskytnutí údajů konkrétnímu zákazníkovi dojde pouze v případě, že dotčená osoba projeví zájem poskytovat služby v konkrétním projektu, přičemž o této skutečnosti bude dotčená osoba předem provozovatelem informována.
Beru na vědomí, že moje osobní údaje budou provozovatelem zpracovávané do té doby, dokud svůj souhlas prokazatelně neodvolám. Následně budou moje údaje zlikvidovány, kromě těch, které budou provozovatelem uchovávány za účelem prokázání, že jsem svůj souhlas odvolal, a pro účely jednání před příslušným dozorovým orgánem pro oblast ochrany osobních údajů, případně soudem.
Souhlas můžu kdykoliv odvolat, a to doručením odvolání e-mailem na adresu [email protected], anebo písemně či osobně na adresu sídla provozovatele, popřípadě jeho zprostředkovatele. Na základě doručeného odvolání souhlasu a po řádné identifikaci mé osoby provozovatel ukončí zpracování mých osobních údajů, přičemž jejich předchozí zpracování po dobu trvání souhlasu bude nadále považováno za zákonné a v souladu s GDPR.
Prohlašuji, že jsem si před udělením souhlasu přečetl informace o zpracování osobních údajů.
Potvrzení o přijetí souhlasu bude zasláno na můj e-mail.


        


        
            
    Tato stránka je chráněna protokolem reCAPTCHA a platí pravidla ochrany osobních údajů
    a smluvní podmínky společnosti Google.


        

    

            


            
                
    
                Odeslat
    

    
        Odesílám
        
    

            

        

    




    


            
            
        

        
        
    

    

    
    
    
        

            
    